ناگفته نماند که نگارنده، پیش از لمبتون، در دستور فارسی این ضمیر را ضمیر تأکیدی دانسته و آورده است: «ضمیر مشترک بیشتر برای تأکید به کار می‌رود: من خود گفتم». (وحیدیان کامیار ۱۳۴۹، ص ۳۸)<sup>۱</sup>

اما دو دستور زبان فارسی که ضمیر مشترک را با تفصیل بیشتری بررسی کرده‌اند

۱) دستور فارسی وحیدیان کامیار در سال ۱۳۴۹ش (۱۹۷۰م) منتشر شده و *Persian Grammar* لمبتون (چاپ جدید) در ۱۹۶۶ و چاپ اول آن در ۱۹۵۳. لذا از آن وحیدیان نسبت به این دو چاپ به ترتیب ۴ و ۱۷ سال عقب است. زبان‌شناسان خارجی، نه ایران‌شناسان، خیلی قبل‌تر دو نقش *emphatic* و *reflexive* را برای این ضمائر تشخیص داده‌اند. - علی اشرف صادقی